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Zalew Sulejowski, Groty Nagorzyckie, Niebieskie Źródełka, 

Tomaszów Mazowiecki  

 
Zalew Sulejowski (Jezioro Sulejowskie) to sztuczny zbiornik wodny o powierzchni 27 km², 

powstały w latach 70. poprzez spiętrzenie wód rzeki Pilicy. 

Położony w sercu Sulejowskiego Parku Krajobrazowego 

Groty Nagórzyckie to dawna, podziemna kopalnia 

piasku kwarcowego z XVIII wieku, przekształcona w 

zabezpieczoną Podziemną Trasę Turystyczną. Piaski i 

piaskowce kwarcowe tworzące groty powstały w okresie 

kredowym (ok. 100 milionów lat temu) na dnie 

ówczesnego morza. Wydobycie białego piasku rozpoczęło 

się na dobre w XVIII wieku i trwało do początku XX wieku. Pozyskiwany piasek kwarcowy, 

ze względu na wysoką czystość, był transportowany głównie do hut szkła. W niszach 

skalnych znajdują się manekiny w strojach z epoki, repliki dawnych narzędzi górniczych 

oraz bryły zastygłego szkła.  

Rezerwat przyrody Niebieskie Źródła to unikatowy na skalę europejską kompleks 

wywierzysk krasowych, w którym woda wypływająca z wapieni jurajskich przybiera 

charakterystyczną niebiesko-błękitno-zieloną barwę. Serce rezerwatu stanowią silnie 

pulsujące źródła krasowe na dnie basenów źródłowych. Wypływająca woda wydobywa się 

ze spękanych skał pod ciśnieniem, co sprawia, że piasek na dnie „puchnie” i tworzy efekt 

pulsujących gejzerów. 

Tomaszów Mazowiecki to jedno z najbardziej 

atrakcyjnych turystycznie miast w województwie 

łódzkim, położone malowniczo nad rzeką Pilicą, 

w bliskim sąsiedztwie Puszczy Pilickiej. Miasto 

łączy bogatą historię przemysłową (założone w 

1789 roku przez Tomasza Ostrowskiego). 

 

 

 

Świadczenia obejmują: przejazd autokarem turystycznym, obsługa pilota na trasie, 

ubezpieczenie, bilety wstępu do Grot Nagorzyckich 

koszt wycieczki 145 zł; seniorzy 60+ 140zł;  

dla członków PTTK i młodzieży szkolnej 135 zł 

 

Zapisy wraz z wpłatą od uczestnika przy zgłoszeniu. Liczy się kolejność zapisu 

 

Wyjazd godz. 7.00 Ruda Śląska Wolności 30, 7.15 Ruda Śląska Hallera 
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